令和３年１０月１日

保護者の皆様

安芸太田町立加計小学校

   校 長   萩原  英子

小学校日課表変更のお知らせ

 中秋の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育の推進

に対しましてご理解・ご協力をいただき誠にありがとうございます。

 標記の件について、これまでの日課表を見直し、年間を通じて同じ日課で過ごせるように改訂する

ことにいたしました。

 これまでも１０月～３月については、冬季の下校時刻として１６：００に一斉下校を行ってまいりまし

たが、今後は、年間を通じて１６：００（水曜日は１５：１０）に一斉下校をすることにします。

 新しい日課表は裏面にありますので、ご確認ください。学校 HP からも確認できるようにしておきま

す。また、学校行事等で通常と変更がある場合は、学校だよりや通知等でその都度お知らせいたし

ます。

【主な変更点】

・曜日によって日課が様々だったので、水曜日の午後以外は、毎日、同じ時刻で生活できるように

しました。

・「朝読書」の時間を毎日、確保しました。

・掃除を毎日（水曜日を除く）行うようにしました。

・５校時の前に「ビジョントレーニング（目の体操）」を全校で行うようにしました。

・放課後２０分程度、「パワーアップタイム（学力向上）」の時間を設定し、基礎学力の向上に取り

組みます。

・年間を通じて、下校時刻を１６：００（水曜日は１５：１０）に統一しました。

新しい日課の運用開始 令和３年１０月１日～